PAGE
2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ПЕЛЫМ

                                                  ПЯТЫЙ СОЗЫВ_________________________
ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 31.03.2016 № 15/38

п. Пелым

О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 19.11.2015 № 63/34«Об утверждении схемы многомандатных  избирательных округов  для проведения выборов депутатов Думы
городского округа Пелым шестого созыва  в 2016 году»
       В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, статьей 41 Закона Свердловской области от 29.04.2003 года №10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской области», статьями 10,22,25 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

       1. Внести изменения в решение Думы городского округа Пелым от 19.11.2015 № 63/34 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Пелым шестого созыва в 2016 году»:

       1)  Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Пелым»;

       2)  в пункте 1 слова «шестого созыва в 2016 году» исключить;
       3)  в пункте 2 слова «шестого созыва исключить».

      3. Настоящее решение опубликовать в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

  4. Контроль исполнения  настоящего  решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  местному самоуправлению, культурной и информационной политике  и связям с общественностью (Семенова О.В.).

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев

Заместитель председателя Думы

Городского округа Пелым                                                                   М.А. Щинов
Приложение 1

к решению Думы городского округа Пелым
от   19.11.2015 № 63/34
Схема пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Пелым
Численность избирателей на 01.07.2015

3100

Средняя норма представительства на 1 мандат

207

Нижняя граница числа избирателей в округе         -10%
1015

Верхняя граница числа избирателей в округе        +10%
1055

Избирательный округ № 1

Центр округа – п. Пелым

Число избирателей в округе - 1024

поселок Пелым: ул. Береговая (полностью); ул. Преображенская (полностью); ул. Газовиков (полностью); ул. Клубная (д. № 1,3,4,5); ул. Лесная (полностью); ул. Набережная (полностью); ул. Н. Набережная (полностью); ул. Новая (полностью); ул. Пушкина (полностью); ул. Строителей (д. № 1, 1«а», 2, 3, 3«а»,  5«а», 7, 9); ул. Фестивальная (полностью);

поселок Кершаль.
Избирательный округ № 2

Центр округа - п. Пелым

Число избирателей в округе - 1023

поселок Пелым: пер. Больничный (полностью); ул. Железнодорожная (полностью); ул. К. Маркса (полностью);  ул. Клубная (д. № 7, 9); ул. Строителей (д. № 4, 5, 11, 13, 17«а», 19 ,21); ул. Студенческая (полностью); ул. Чапаева (полностью); пер. Чапаева (полностью); ул. Школьная (полностью); ул. Щорса (полностью); пер. Щорса (полностью);

поселок Вершина.

Избирательный округ № 3

Центр округа – п. Атымья

Число избирателей в округе - 1053

поселок Пелым: ул. Восточная (полностью); ул. Вокзальная (полностью), ул. Зеленая (полностью); ул. Мира (полностью);  ул. Молодежная (полностью); ул. П.Морозова (полностью); ул. Строителей (д. № 24, 26, 28);

поселок Атымья;

поселок Нерпья.
Приложение 2
к решению   Думы городского округа Пелым

от  19.11.2015  № 63/34
Графическое изображение

Схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Пелым

[image: image2.png]UN36upaTenbHblii
okpyr N°2

[image: image3.png]NMenbim

N36uparenbHbIi
okpyr N° 2

п. Пелым